
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Планета детства» 
 

ПРИКАЗ 
 

20.11.2017 г. № 112/1/од 
Тамбовский район  
р. п. Новая Ляда 

 

 

«Об утверждении Плана по улучшению качества 

деятельности МАДОУ детский сад «Планета детства»» 

 

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской 

области от 26.10.2017 № 2993 «О реализации предложений общественного совета 

при управлении образования и науки по результатам независимой оценки 

качества образования в 2017 г.», в целях улучшения качества деятельности 

МАДОУ детский сад «Планета детства» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить План по улучшению качества деятельности МАДОУ детский 

сад «Планета детства» (Приложение № 1).  
2. Довести до сотрудников МАДОУ детский сад «Планета детства», 

утвержденный настоящим приказом План по улучшению качества деятельности в 
части их касающейся.  

3. Принять к исполнению утвержденный настоящим приказом План по 
улучшению качества деятельности МАДОУ детский сад «Планета детства» в 

установленные Планом сроки. 
 
 
 
 
 

 

 Заведующий  МАДОУ 
детский сад «Планета детства» 

 
 
 
 
 
 
 

 

Е. А. Павлова



Приложение № 1 

к приказу от 20.11.2017 № 112/1/од «Об утверждении  
Плана по улучшению качества деятельности 

МАДОУ детский сад «Планета детства»» 

 

УТВЕРЖДАЮ:  
Заведующий МАДОУ детский сад 

 
«Планета детства» 

 

__________________ Е.А. Павлова 
 

«__» _________ 20__ г.  

План мероприятий по улучшению качества деятельности 

МАДОУ детский сад «Планета детства» 

на 2017-2018 учебный год 
 

№ 
Наименование раздела, мероприятия Ответственные Сроки Планируемый результат 

 

п\п 
 

    
 

     
 

 1. Открытость и доступность информации об организации 
 

     
 

    Наличие на сайте полной, достоверной 
 

 Обеспечить своевременное размещение актуальной   информации. 
 

1.1. информации на официальном сайте образовательного Заведующий 

по мере 

необходимости Значение в рейтинге «Открытость и 
 

 учреждения, а также на Интернет сайте   прозрачность государственных и 
 

    муниципальных учреждений» 
 

     
 

 Размещение на сайте:  

по мере 

необходимости  
 

 -актуальной информации о проводимых    
 

 мероприятиях в рамках реализации независимой   
Наличие на сайте ОУ, полной, достоверной 

 

1.2. оценки качества работы МАДОУ; Заведующий  
 

информации 
 

 
-информации, полученной о проведении мониторинга 

  
 

    
 

 и результатов;    
 

 -предложений о повышении качества услуг    
 

     
 

 Создать для потребителей возможность внесения  по мере необходимости 
Создание условий для участия родителей в 

 

1.3. предложений, направленных на улучшение качества Заведующий  
 

управлении образовательной организации 
 

 
работы МАДОУ 

  
 

    
 

     
 



2. Комфортность условий предоставления услуг и доступности их получения 
 

 Обеспечить обновление материально- технической базы и 
Заведующий по мере поступления Создание условий для комфортного пребывания 

 

2.1. информационного обеспечения организации при наличии 
 

Завхоз финансирования воспитанников 
 

 
финансовых средств  

    
 

      

  Заведующий   
 

2.2. 
Разработать новые дополнительные образовательные Ст. воспитатель 

в течение всего года 
Создание условий для комфортного пребывания 

 

программы по пять образовательным областям Воспитатели воспитанников  

  
 

  Специалисты   
 

      

 Создать условия для развития творческих способностей Заведующий   
 

2.3. 
воспитанников: проведение праздничных мероприятий « Ст. воспитатель 

в течение всего года 
Создание условий для комфортного пребывания 

 

Загляните в мамины глаза», «Папа в доме, конечно, Воспитатели воспитанников и взаимодействие с родителями  

  
 

 главный», «Семейный корабль под названием счастье» Специалисты   
 

     
 

 
Мероприятия по обеспечению и созданию условий для Заведующий 

 Повышение профессионального уровня 
 

  
педагогических работников.  

 
психологической безопасности и комфортности в Ст. воспитатель 

 
 

2.4. в течение всего  года Аттестация педагогов и прохождение курсовой 
 

учреждении, на установлении взаимоотношений Воспитатели  

  
подготовки, получение специального образования,  

 
педагогических работников с воспитанниками Специалисты 

 
 

  
анкетирование родителей 

 

    
 

      

2.5. 
Обеспечить консультирование родителей по Заведующий 

1 раз в квартал 
Создание условий для комфортного пребывания 

 

вопросам дошкольной психологии и педагогики 
 

воспитанников и взаимодействие с родителями 
 

   
 

     
  

3. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников образования 

Проведение деловых игр для педагогов: «Имидж 
 

педагога», рассмотрение на заседании трудового   Создание условий для установления 

3.1.   коллектива «Кодекс этики и служебного поведения Заведующий 1 раз в квартал комфортных взаимоотношений работников 

работников», на педагогическом совете   детского сада с воспитанниками 

«Педагогическая этика в работе педагога»    
 

4. Удовлетворенность качеством оказания услуг  

4.1. 
Проведение анкетирования родителей « Я Ст. воспитатель 

один раз в год 
Создание условий для комфортного 

 

удовлетворен  работой МАДОУ» Воспитатели пребывания воспитанников 
 

  
 

     
 

 Продолжить работу по информационным и    
 

 разъяснительным мероприятиям для родителей Заведующий        1 раз в квартал  
 

4.2. воспитанников и общественности с целью повышения Ст. воспитатель   
 

 уровня удовлетворенности  граждан качеством Воспитатели   
 

 получаемых услуг    
 

     
 



 


